
  

SITO PREFETTURA – BANDI E AVVISI 

 

 

TITOLO:          PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DI CENTRI DI 

ACCOGLIENZA PER IL SOCCORSO E L’ASSISTENZA DELLA POPOLAZIONE PROVENIENTE 

DALL’UCRAINA, COSTITUITI DA STRUTTURE ABITATIVE O RESIDENZIALI MEDIANTE 

PROCEDURA NEGOZIATA DI ACCORDO QUADRO, PER L’EROGAZIONE DEL SERVIZIO SUL 

TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI UDINE, PER IL PERIODO PRESUNTO 1 GENNAIO – 

30 APRILE 2023. CIG 9507568550    
 
 

OGGETTO:    SERVIZI DI GESTIONE DI CENTRI DI ACCOGLIENZA PER IL SOCCORSO E L’ASSISTENZA 

DELLA POPOLAZIONE PROVENIENTE DALL’UCRAINA, COSTITUITI DA STRUTTURE 

ABITATIVE O RESIDENZIALI MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DI ACCORDO QUADRO, 

PER L’EROGAZIONE DEL SERVIZIO SUL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI UDINE, PER IL 

PERIODO PRESUNTO 1 APRILE – 30 APRILE 2023 

______________________________________________________________________________ 

TESTO: 
Si comunica che con determina a contrarre prot. 95653 del 24.11.2022 è stata avviata la procedura 

negoziata, per la definizione di un accordo quadro, elettronica sulla piattaforma CONSIP attraverso 

il MEPA con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, co. 2, del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, per l'affidamento dei servizi di gestione di centri di 

accoglienza per il soccorso e l’assistenza della popolazione proveniente dall’Ucraina, costituiti da 

strutture abitative o residenziali per n. 200; 

 

Amministrazione Aggiudicatrice: 

Prefettura – U.T.G. di Udine, Via Pracchiuso, 16 – 33100 Udine, ITALIA; 

n. fax: 0432 594437 

P.E.C.: protocollo.prefud@pec.interno.it 
Indirizzo internet: www.prefettura.it/Udine 

 

Oggetto del servizio: 

accoglienza per il soccorso e l’assistenza della popolazione proveniente dall’Ucraina, costituiti da 

strutture abitative o residenziali dal 01/01/2023 al 30/04/2023; 

 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata, in quanto la spesa prevista rientra nei limiti di 

cui all’art. 35 comma 1 lettera b) del D.lgs n. 50/2016. 

 

CPV: 85311000-2 – Servizi di assistenza sociale con alloggio 

Data di aggiudicazione dell’appalto: 27 dicembre 2023; 

Decorrenza dell’appalto: 31.01.2023; 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: economicamente più vantaggioso; 

Operatori invitati: 8 

Numero di offerte ricevute: 4; 

 

Aggiudicatari: 

ARACON Cooperativa Sociale Onlus per 27 posti 

CENTRO Caritas dell’Arcidiocesi di Udine ODV per 173 posti 

 

mailto:prefettura.prefbl@pec.interno.it


Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: 

€. 28,28 iva esclusa pro-capite prodie per Aracon  

€. 28,45 iva esclusa pro-capite prodie Centro Caritas 

 

Data di invio del presente avviso: 19 gennaio 2023 


